
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 19. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 19. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

Žádám o seznámení s metodikou, podle které se postupuje v případě, že kdokoli z úředníků KÚ JK zjistí, že 

zákon či některá část zákona je v rozporu s právním pořádkem ČR, přičemž se tento zákon nemusí týkat jen 

samosprávy. Kolik takových zjištění evidujete, jak byla řešena a jakou spisovou značku mají. Jak jsou prováděna 

pravidelná školení, kdo je organizuje a kdo připravuje materiály. Zda je interně známo, např. z podnětů občanů, 

že některé zákony porušují Ústavu a lidská práva.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

žádnou Vámi uvedenou metodiku nemáme, z tohoto důvodu nejsou prováděna ani žádná školení. Též 

neprovádíme evidenci toho, že by byl určitý zákon v rozporu s Ústavou a Listinou základních práv a svobod. 

Orgánem ochrany ústavnosti v našem právním prostředí je Ústavní soud (který může zákon rozporný s ústavním 

pořádkem zrušit) a krajský úřad nemá zásadně oprávnění iniciovat přezkum ústavnosti určitého zákona (toto 

právo má např. obecný soud, prezident republiky nebo skupina nejméně 41 poslanců nebo skupina nejméně 

17 senátorů).  

 
S pozdravem 

 
 

 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 

 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 19. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 14985/2024  

Sp. zn.: KHEJ 11173/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 29. 1. 2024  

*KUCBX01B1N5P*
KUCBX01B1N5P 


